(1)

IN NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS
NOSTRI THESU CHRISTI. Ab incarnatione
eius anno millesima Ixviiij. Mense maii, per
indictionem vij. Censtat me bonumhominen
filium quondam arimanni, et bonumhominem
et arrimannum et dodonem et iohannem filios
meos, quoniam bona, spontanea nostraque
bona voluntate, dedimus et a praesenti die
tradimus in monasterio sanctae Mariae, quod
pharpha vocatur. Hoc est unam aecclesiam
quae sanctus angelus vocatur cum ornamentis
et paramentis suis, et cum centum modiolis de
terra, et iiij de vinea, et una mola. Ipsa supra-
scripta aecclesia est in loco qui tuphus vocatur,
territorio carsulano, habens fines: Ab uno la-
tere tenentem comitem sigenolfum, A ij.° latere
barrisios, A iij.° latere comitem senebaldum, et
revertitur in ipsum finem comitis sigenolfi.
Intra hos fines ipsam aecclesiam, cum terris, vi-
neis, mola et omnibus infra se vel super se
habentibus in integrum damus atque tradimus
in suprascripto monasterio sanctac MARIAE,
et ad domnum Berardum abbatem qui eius
regimen tenere videtur, vel eius successoribus.
In tali autern tenore repromittimus et obbli-
gamus nos suprascripti cum filiis nostris vel
haeredibus, ut si ab omni homine antestare vel
defendere non potuerimus aut nolverimus, aut
exinde causare aliquid vel retollere praesum-
pserimus ad suprascriptum monasterium san-
ctae MARIAE de pharpha, et ad domnum be-
rardum abbatem vel ad eius successorcs, duplas
et melioratas res restauremus in consimili loco,
quales in illa die apparuerint, quando exinde
causare videbimur, cum stipulatione annexa.
Unde pro stabilitate vestra rainaldum iudicem
et notarium scribere rogavimus. Actum in car-
sole feliciter. ® Signum manus bonihominis filii
arimanni, et bonihominis et arimanni et dodo-
nis et iohannis filiorum eius, qui hanc cartam
fieri rogaverunt. % Signum manus burrelli te-
stis. * Signum manus iohannis testis. & Signum
manus liossonis testis. ¥ Ego qui supra rainal-
dusiudex et notarius complevi finivi et reddidj.

(@)

IN NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS
NOSTRI IHESU CHRISTI. Ab incarnatione
eius anno millesimo Ixij. Mense octobris, per
indictionem viiij. Constat me dodunem filium
quondam bonihominis, quoniam borsa, spon-
tanea meaque voluntate dedi et per praesens
tradidi in monasterium sanctae MARIAE quod
pharpha vocatur. Hoc est aliquid de rebus

naldo giudice e notaio sopra citato, ho com-
pilato e definito (questo atto).

NEL NOME DEL SIGNORE DIO NOSTRO
SALVATORE GESU CRISTO. Nell'anno 1069
dalla sua incarnazione. Nel mese di maggio
durante la VII indizione. E cosa nota che io
Bonomo, figlio del fu Arimanno, e Bonomo,
Arrimanno, Dodone e Giovanni miei figli, di
nostra buona e spontanea volonta, abbiamo
donato e da oggi consegniamo dei beni al
monastero di Santa Maria detta Farfa. Questi
consistono in una Chiesa intitolata a S. Angelo
con gli ornamenti e paramenti di sua ap-
partenenza e con cento moggi di terra, quattro
di vigna ed una mola. La chiesa sopra citata si
trova nella localita chiamata Tufo, nel territorio
di Carsoli. Questi sono i confini: da un lato la
proprieta del conte Siginulfo; dal 2° lato barrisi
[baracche/ case popolari (?); proponiamo per il
toponimo Val di Varri o in altri casi Val di Barri la
stessa origine]; dal 3°lato la proprieta del conte
Sinibaldo che prosegue girando verso la pro-
prieta del conte Siginulfo. Doniamo e conse-
gniamo integralmente la stessa chiesa entro
detti confini, con le terre, le vigne, la mola e con
tutto cio che vi si trova sopra e sotto, al detto
monastero di Santa Maria ed al signor abate
Berardo che sappiamo avere il governo di que-
sto (monastero), ed anche ai suoi successori. Al-
lo stesso modo noi soprascritti promettiamo e
personalmente ci obblighiamo insieme ai nostri
figli ed eredi, anche se non potessimo o non
volessimo contrapporci o difenderlo da una
qualsiasi persona, o se noi stessi volessimo in-
tentar causa o pretendessimo di riprenderci
(questi beni), al predetto monastero di Santa
Maria di Farfa e al signor abate Berardo o ai
suoi successori, (prometto) di restituirli rad-
doppiati e migliorati nello stesso luogo quali si
presentavano nello stesso giorno in cui aves-
simo voluto intentare causa di rivalsa, con il
contratto allegato. Per questo, a vostra garanzia
abbiamo chiamato il giudice e notaio Rainaldo,
perché lo mettesse per iscritto. Redatto in Car-
soli con effetto positivo.